Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОДВИНСКА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от ………………№ ……………….
г. Северодвинск Архангельской области


	Об итогах конкурса  целевых социальных проектов «Общественная инициатива» среди социально ориентированных некоммерческих организаций муниципального образования «Северодвинск»

В соответствии с Порядком предоставления субсидии из местного бюджета муниципального образования «Северодвинск» социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию социальных проектов по результатам конкурса «Общественная инициатива», утвержденным постановлением Администрации Северодвинска от 25.05.2020 № 245-па, на основании решения конкурсной комиссии по экспертной оценке проектов (протокол от 16.09.2020 № 2):

1. Утвердить прилагаемый Перечень проектов, подлежащих финансированию по итогам конкурса целевых социальных проектов «Общественная инициатива» среди социально ориентированных некоммерческих организаций муниципального образования «Северодвинск».
1. Установить, что получатель субсидии на 07 сентября 2020 года должен соответствовать условиям, определенным пунктом 4.2 Порядка предоставления субсидии из местного бюджета муниципального образования «Северодвинск» социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию социальных проектов по результатам конкурса «Общественная инициатива», утвержденного постановлением Администрации Северодвинска от 25.05.2020 № 245-па.
1. Финансовому управлению Администрации Северодвинска обеспечить финансирование проектов в рамках мероприятия 1.04 «Проведение конкурса целевых социальных проектов «Общественная инициатива» среди социально ориентированных некоммерческих организаций на предоставление субсидии» муниципальной программы «Содействие развитию институтов гражданского общества и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном образовании «Северодвинск», утвержденной постановлением Администрации Северодвинска от 10.02.2016 № 36-па, в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных Администрации Северодвинска на 2020 год по данному направлению, в размере 743 789 (Семьсот сорок три тысячи семьсот восемьдесят девять) рублей 00 копеек.
1. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска разместить настоящее распоряжение
на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.
1. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации Северодвинска по социальным вопросам.

Глава Северодвинска				                                     И.В. Скубенко
2

Леонтьев Иван Дмитриевич
58-19-86
2

	УТВЕРЖДЕН
распоряжением
Администрации Северодвинска
от  ……….….  № ……….….….

ПЕРЕЧЕНЬ ПРОЕКТОВ,
подлежащих финансированию по итогам конкурса целевых социальных проектов «Общественная инициатива» среди социально ориентированных некоммерческих организаций муниципального образования «Северодвинск»
[bookmark: _GoBack]

	№
	Название проекта
	Исполнитель проекта
	Сумма финанси-рования (руб.)

	1
	«Пинежские игрища»
	Архангельская региональная общественная организация «Пинежское землячество»
	49 998

	2
	«Кубориада»

	Автономная некоммерческая организация «Центр по работе с гражданами в сложной жизненной ситуации «Доверие»
	109 212

	3
	«Северодвинск – город корабелов»
	Автономная некоммерческая организация «Центр социальных инноваций «Открытая идея»
	141 285

	4
	«Кукольная вечорка. Вальс 45»

	Социально ориентированная автономная некоммерческая организация «Творческое объединение «Нёнокоцкая ключёвка»
	43 200

	5
	«Школа детской безопасности»
	Северодвинское местное отделение Межрегиональной общественной организации «Союз десантников»
	148 000

	6
	«Учусь быть здоровым!»
	Архангельская региональная общественная благотворительная организация «Триединство» по социально-психологической поддержке детей и лиц с онкологическими заболеваниями
	92 094

	7
	«Яркий город»
	Архангельская региональная молодежная общественная организация «Северный клуб исторического фехтования»
	160 000

	ИТОГО:
	743 789

image1.emf